РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля 2016                                     п. Танзыбей                                                 № 94-П
О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 11.03.2013 года № 28-П «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Танзыбейского сельсовета»

     В связи с протестом прокурора, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести следующие изменения в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 11.03.2013 года № 28-П «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Танзыбейского сельсовета»:

     1.1. Пункт 1.7. постановления изложить в следующей редакции: мероприятие по контролю - действия должностного лица или должностных лиц органа государственного контроля (надзора) либо органа муниципального контроля и привлекаемых в случае необходимости в установленном настоящим Федеральным законом порядке к проведению проверок экспертов, экспертных организаций по рассмотрению документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, по обследованию используемых указанными лицами при осуществлении деятельности производственных объектов и перевозимых указанными лицами грузов, по отбору образцов продукции, объектов окружающей среды, объектов производственной среды, по проведению их исследований, испытаний, плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, районов внутренних морских вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной экономической зоны Российской Федерации, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях и в акваториях портов, во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной экономической зоне Российской Федерации, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации, а также по проведению экспертиз и расследований, направленных на установление причинно-следственной связи выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, с фактами причинения вреда;
     1.2. Подпункт 3 п.2.2. постановления изложить в следующей редакции: наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
     1.3.Подпункт 1 п.3.4. постановления изложить в следующей редакции: наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;
     1.4.В п.4.6. слова «электронной цифровой подписью» заменить на «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

     1.5.В п.7.3. слова «пятнадцать» заменить на «пятьдесят»;

     1.6.Пункт 8.4. постановления изложить в следующей редакции: акт  проверки   оформляется   непосредственно   после   ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица,  индивидуальному  предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с  актом  проверки.  В  случае  отсутствия руководителя,   иного   должностного   лица   или   уполномоченного представителя юридического лица,  индивидуального  предпринимателя, его  уполномоченного  представителя,  а  также  в   случае   отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо  об  отказе  в ознакомлении с актом проверки акт  направляется  заказным  почтовым отправлением с  уведомлением  о  вручении,  которое  приобщается  к экземпляру   акта   проверки,    хранящемуся    в    деле    органа государственного  контроля  (надзора)  или  органа   муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица  на  осуществление взаимодействия  в  электронной  форме  в  рамках   государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт  проверки  может быть  направлен  в  форме  электронного   документа,   подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный   акт,   руководителю,   иному   должностному    лицу    или уполномоченному представителю  юридического  лица,  индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При  этом  акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью  лица,  составившего  данный акт,  проверяемому  лицу  способом,  обеспечивающим   подтверждение получения указанного документа,  считается  полученным  проверяемым лицом;
     1.7. Пункт 8.5. постановления изложить в следующей редакции: В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.
     2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Танзыбейского сельсовета:                                                 Н.В.Бычкова